lutione fortis accedat, cum secundum canonicas sanctiones fructus restitui, & in fortem debeant computari, considerantes etiam, quod possessiones ipsæ jam extenuassent penitus tuum onus, & debitum annullassent, de con. fr. n. ipsas tibi restituendas esse decernimus, & per nuntium nostrum in possessionem induci fecimus corporalem.

TITULUS XVIII.

DE DONATIONIBUS.

CAPUT I.

Idem Archiepiscopo Glamonen. & Episcopo Migdon. & Abbati Renan.

Dilecti filii canonici sanctæ M. de Lino gravem proposuerunt in nostro auditorio quæstionem, quod cum terra Ballimedogfortan. ex donatione quondam Olievar. Regis de Heriel adepti fuissent, & eam tam ante, quam postquam Anglici venerunt in partes illas, longo tempore possiderent in pace, H. de Sai miles Armacan. dicoc. eandem terram ex donatione H. de Laci contra justiciam occupavit, & licet dil. fil. n. I. tr. sancti Stephani in Cælio monte presbyter Card. sed. Ap. Leg. eidem H. ne terram illam reciperet, vel teneret, sub interminatione anathematis inhibuerit, eam nihilominus detinet, & reddere contradicit, allegans legem ab Anglicis introductam, quod videlicet donatio per quemquam Hibernicum religiosæ domui facta non valeat, postquam rem, quæ donatur, alicui Anglico Rex Anglorum concedit, etiam si tempore, quo per Hibernicum donatio ipsa domui religiosæ confertur, & is, qui facit donationem, in plena rei donatæ possessione fuisse noscatur, & eam possideret ab antiquo. Cum igitur talis lex, nec naturalis, nec scripti juris contineat æquitatem, d. v. per Ap. sed. mand. quatenus inquisita super his diligentius veritate, non obstante prædicta lege, ap. rem. quod justum fuerit, statuatis.

CAPUT II.

Idem Episcopo Florentino.

PER tuas nobis litteras proponere curasti, De donat. c. 5. quod cum Floren. nobiles, & potentes prompti ad servitium, & devoti tempore schismatis bon. mem. I. Florent. Episcopi in domo sua renuerint contra Imperatorem, suorumque fautorum insultus, idem Episcopus sedata schismatis tempestate, de mandato fel. rec. Alexandri PP. præd. n. quatuor modios terræ in feudum concessit eidem, & eo postmodum viam universæ carnis ingresso, bon. mem. B. successor ipsius, prout moris est, de recto feudo præfatos nobiles investivit. Verum, cum ipsi assignatam terram sibi assignari fecissent, non nisi duos modios invenerunt, unde ab antecessore tuo, ut ipsis feudum integraret, cum instantia postularunt, qui licet hoc aliquando se facturum promiserit, effectui tamen minime mancipavit. Ipsi autem, ut tu præfatum feudum ipsis adimpleas, assidue postulant, & instant: at tu aliquantulum dubitas, eo quod non sunt in possessione ipsius, ne de novo illud videaris conferre, licet tibi fidelitatem curaverint exhibere, & de quatuor modis fuerint investiti, antequam eorum petitioni duceres annuendum, sed. duxisti Ap. consulendam. Nos